Дума городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

VIII созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	05.06.2023
	№
	81-67-23-23

	г.Саянск

	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.03.2015 №61-67-15-21 «О порядке выплаты компенсации выборному должностному лицу местного самоуправления  за использование личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов,  связанных с его использованием»

Руководствуясь частью 5.1 статьями 40, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей 13 закона Иркутской области от 17.12.2008 № 122-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области",  постановлением Правительства РФ от 02.07.2013 № 563 "О порядке выплаты компенсации за использование федеральными государственными гражданскими служащими личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием", пунктом 6 части 3 статьи 27, пунктом 6 части 2 статьи 33, статьей 21 Устава муниципального образования "город Саянск", Дума городского округа муниципального образования "город Саянск"
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.03.2015 №61-67-15-21 «О порядке выплаты компенсации выборному должностному лицу местного самоуправления  за использование личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов,  связанных с его использованием» (далее- решение) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 02.04.2015г. № 12 (3824) стр. 12 вкладыша "Официальная информация") следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения  изложить в следующей редакции: «3.Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на обеспечение  деятельности администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на соответствующий финансовый год»;
1.2. Абзац 3 пункта 5 приложения  №1 к решению изложить в следующей редакции: «объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на обеспечение  деятельности администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» на соответствующий финансовый год»;
1.3. В абзаце 2 пункта 7 приложения  №1 к решению исключить слово «администрация»;
1.4. В пункте 9 приложения №1 к решению исключить слова «администрация городского округа».
2. Опубликовать настоящее решение  на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после  дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2023 г.

Председатель Думы городского округа          Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования                           городского округа муниципального
 «город Саянск»                                                  образования «город Саянск»

________________Е.А. Каплин                             ______________М.Ф. Данилова

Исп. Трифонова Т.Г.
Тел. 5-65-13